
Veröffentlichungsdaten nach § 23c Abs. 1 Nr 1-10 EnWG
Stromkreislängen, installierte Leistung, Entnahme, Anschlusspunkte,
Einwohner, Flächenangaben
Stand 31.12.2023

Stromkreislänge Kabel Freileitungen
km km

MS 78,2 3,4
NS 305,2 0,0

installierte
Leistung

MS/NS

Entnommene Jahresarbeit im GJ 2023
inkl. unterlagerte Ebene
MS
MS/NS
NS

Anzahl der Entnahmestellen
inkl. unterlagerte Ebene

MS inkl. Trafo's
MS/NS inkl. Trafo's
NS

Einwohnerzahl 19.557

versorgte Fläche 27,73 km²

geografische Fläche 61,97 km²

163
6.059

37.382.845
33.090.181

147

52.490.429

kVA

47.405

kWh


